INDICAÇÃO Nº. 01/2013

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Senhora PREFEITA
MUNICIPAL observada às normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER DUAS LOMBADAS NO PROLONGAMENTO DA RUA SALVADOR
LOPES CABRERA, EM FRENTE DAS DUAS PRAÇAS PRÓXIMO A SAÍDA
PARA O CÓRREGO SECO.

JUSTIFICATIVA:

Devido o local ser muito movimentado por pessoas e por
veículos que transitam no local, estas lombadas se realizadas trarão segurança à
população, pois o trafego de veículos que passam naquele local é grande.

INDICO então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a colocação das lombadas e a pintura da
sinalização no local.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 04 de março de 2013.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS

Vereador (PT)